
Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening 2017

De raad van de gemeente Hulst;

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 30 oktober 2017;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

besluit:

 

vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Hulst

2017:

Artikel I
A. Artikel 1:6, onder d. komt als volgt te luiden:

indien van de vergunning of ontheffing geen gebruik wordt gemaakt binnen of gedurende

een daarin gestelde termijn dan wel, bij het ontbreken van een gestelde termijn, binnen een

redelijke termijn; of

d.

B. In artikel 2:24, tweede lid, wordt na het woord ‘consumptie’ toegevoegd: ter plaatse.

 

C. Artikel 2:35 komt te luiden:

 

Artikel 2:35 Verschaffing gegevens nachtregister

Degene die in een inrichting nachtverblijf houdt of de kampeerder is verplicht de exploitant of

feitelijk leidinggevende van die inrichting volledig en naar waarheid naam, woonplaats, dag van

aankomst en dag van vertrek te verstrekken.

 

D. In artikel 2:70, tweede lid, sub b, komt het woord ‘krijt’ te vervallen.

 

E. Na artikel 2:74 wordt een nieuw artikel 2:74a ingevoegd, dat luidt als volgt:

 

Artikel 2:74a Woonoverlast als bedoeld in artikel 151d Gemeentewet.

1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt, of tegen betaling in

gebruik geeft aan een persoon die niet als ingezetene met een adres in de gemeente in de

basisregistratie personen in ingeschreven, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of

vanuit die woning of dat erf of in de onmiddellijke nabijheid van die woning of dat erf geen

ernstige en herhaaldelijke hinder voor omwonenden wordt veroorzaakt.

2. De burgemeester kan bij schending van deze zorgplicht aan overtreder een last onder be-

stuursdwang of onder dwangsom opleggen. Daarbij kunnen aanwijzingen worden gegeven

over wat de overtreder doet of nalaat om verdere schending te voorkomen. De burgemeester

stelt beleidsregels vast over het gebruik van zijn bevoegdheid.

3. De last kan in ieder geval worden opgelegd bij:

a. ernstige en herhaalde geluid- of geurhinder;

b. ernstige en herhaalde hinder van dieren;

c. ernstige en herhaalde hinder van bezoekers of personen die tijdelijk in de woning of

op het erf aanwezig zijn;

d. ernstige en aanhoudende overlast door vervuiling of verwaarlozing van de woning of

het erf;

e. intimidatie van derden vanuit de woning of vanaf het erf.

F. In artikel 4:6, lid 2, wordt na sub e een sub f ingevoegd, dat luidt als volgt:

f. Het maximaal aantal knallen bedraagt 6 per uur.

G. In artikel 5:8, vierde lid, wordt de zinsnede ‘Het verbod in het tweede lid is’ vervangen door: ‘De

verboden in het eerste en tweede zijn’.

Artikel II
Deze verordening treedt in werking op de achtste dag na bekendmaking.

 

De gemeenteraad van de gemeente Hulst, 14 december 2017.

Nr. 231771

GEMEENTEBLAD 27 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Hulst

Gemeenteblad 2017 nr. 231771 27 december 20171

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416&titeldeel=III&hoofdstuk=IX&artikel=149&z=2017-07-01&g=2017-07-01
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416&z=2017-07-01&g=2017-07-01


De Griffier

De Raadsvoorzitter

Gemeenteblad 2017 nr. 231771 27 december 20172


